BWPS 300 - 1000
Wärmepumpenspeicher
Wärmepumpenspeicher Solar
BWPS 300 - 1000
Anwendung
Der Warmwasserspeicher ist mit doppelt gewendelter Heizfläche und Solartau-
scher ausgestattet und deshalb für die Kombination von Wärmepumpen mit Sola-
ranlagen geeignet. Er kann auch als Hochleistungsspeicher für Öl, Gas, Feststoffe

Wärmepumpenspeicher
Modellübersicht  BWPS 300 - 1000
Typ Artikel Nr. Inhalt Höhe mit
Dämmung Kippmaß Einbring
Durchmesser
Gewicht
(leer)
Oberfläche WT
oben / unten
NL-
Zahl
Energie-
effizienz-
klasse
Einheit [-] [l] [mm] [mm] [kg] [kg] [m²] / [m²] [-] [-]
BWPS 300 STD0300BWPS 285 1670 1780 610 157 2,5 / 1 1,4 C
BWPS 500 STD0500BWPS 496 1800 1960 760 207 3,8 / 1,5 3,8 C
BWPS 600 STD0600BWPS 559 2000 2150 760 246 6 / 1,8 4,1 C
BWPS 800 STD0800BWPS 805 1985 2020 790 313 4,9 / 1,8 5 C
BWPS 1000 STD1000BWPS 910 2185 2220 790 356 6 / 2,8 5,8 C
 29
Wärmepumpenspeicher
Technische Daten  BWPS 300 - 1000
Typ EinheitEinheit BWPS 300 BWPS 500 BWPS 600 BWPS 800 BWPS 1000